Item Margarita, uxor Bartholomei calofati, jurata ut supra, interrogata dixit: »Quando ego ueni illuc, briga iam erat facta, ita quod non uidi aliquid.«

Item Margarita, uxor Marini Zude, jurata ut supra, interrogata dixit: »Ego stabam in domo mea. Et audui rumorem et exiui foras et uidi, quod dicte Perue et Rada, filia dicte Johanne, tenebant se per capillos et tirabant se ad iniucem et proiecerant sibi oraria de capitibus. Et hoc fuit post vesperas antequam prima campana pulseretur.«

Item Stana de Dragono jurata dixit ut dicta Margarita, uxor Marini Zude.

Item Basilia filia eius, jurata dixit ut dicta Stana mater eius.

Item Rada filia dicte Johanne, jurata ut supra, interrogata dixit: »Ego stabam in domo et dicta Perue incepit clamare contra me dicendo, quod ego feceram ei aufugere ancillam suam. Et ego dicebam ei: »Non placet Deo.« Et ipsa dixit mihi: »Tu mentiris tamquam meretrice.« Et cepit me per capillos. Et ego cepi eam similiter per capillos. Et aliud non feci. — Facta. Condempnata yperperis VI.

Item Johanna mater eius, jurata ut supra, interrogata dixit: »Ego non tetigi dictam Rade, sed ipsa dixit filie mee: »Tu mentiris, tamquam meretrice.« Et cepit eam per capillos. Et filia mea similiter cepit eam.«

Item Anna filia dicte Johanne, jurata, interrogata dixit: »Ego non tetigi dictam Rade, nec habui aliquid facere cum (ea).«

Die XV nouembris (1284). Coram domino comite et juratis (judicibus).

Et dominus comes misit precipiendo per Pouerscum et Oprissam, precones communis, dictis Johanne et filiabus suis Rade et Anne, ut non faciant aliquam brigam, nec iniuriam dicte Perue, sub debito juramenti et ad penam decem yperperorum pro qualibet.

#### Fol. 142

529. K r a d a n o v c a. Die Iune XIII nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Marino de Pesegna.

C. Stephanus Pelegrini piscatoris, juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego eram in curia ante domum Michaelis de Ragnana. Et Mischus Laçari claudus, qui est in banno, uenit et accepit mihi per uim ondecim denarios grossos. Et ibi fuerunt presentes Blasius de Putigna, Dabro de Donçello et Crossius de Crossio.«

Item Blasius de Putigna, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego nescio aliquid de predictis.«

Item Dabro de Donçello juratus dixit ut dictus Blasius.

Item Crossius de Crossio juratus dixit: »Ego vidi, quod dictus Mischus accepit dicto Stephano per uim ab uno grossso infra de follaris.«

530. Jamstvo. Die XXIII nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana, Lucaro Fusci et Mathia de Mençe.

C. Marinus de Mlascagna, C. Marinus Villani, C. Marinus de Mergnucho, C. Nichola de Ceria. Seterunt plezii pro Elia filio quondam Petrane de Bonda de presentando personam suam ad rationem domino comiti quoicens fuerint requisiti, sub pena ad uoluntatem dominj comitis. — Presentauerunt.

Fol. 142'

531. Krađa. Die Iunc XIII nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Grubessia de Ragnana.

C. Nicholas pictor, juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego tenui Iuannam in domo mea. Et quia factum suum non placet mihi, ego licenciaui eam de domo mea. Et feci rationem cum ea in presencia testium, quod nichil remansi ei ad dandum. Et ipsa iuit de domo mea. Et dedit mihi unam suam toaliā et unam fodram de plumacio pro quondam mantile meo, quod acceperat mihi. Et postea, ego et frater meus, iueramus extra domum et clauscramus portam cum catenacio. Et ipsa intravit in domum meam latenter et accepit mihi furtive dictam fodram de plumacio et unum meum mantile, quod portaueram de Jadra, que ualebant VIII grossos et duas libras et dimidiā de cera, que ualuit grossos V. Interrogatus de testibus, respondit: »Blasius Slauii de Luca et Paborra Andree de Paborra.«

Item dictus Blasius, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego fui presens, quod dictus Nicholas licenciauit dictam Iuannam de domo sua. Et fecit cum ea rationem, quod non remansit ei ad dandum aliquid. Et dicta Iuanna dedit dicto Nicholao unam toaliā et unam fodram de plumacio pro uno mantile ipsius Nicholai, quod dicta Iuanna habuit.«

Item Paborra Andree, juratus ut supra, interrogatus dixit ut dictus Blasius.

Item Oprissa riparius, interrogatus per sacramentum dixit (non sequitur).

Die XV nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Mathia de Mençe.

C. Dobrosclauus de Prībe plezauit suprascriptam Iuannam de presentando ipsam ad rationem et de soluendo totum id in quo ipsa fuerit condemnata occasione suprascripta.

Item Pouerseus, preco communis, iuit de mandato domini comitis ad domum Stane, que stat in orto, et ibi inuenit unam coopertam de plumacio et unam toaliā cum dicto Nicholao.

Et dicta Iuanna fuit confessa, quod ipsa posuit dictas res ad domum dicte Stane et sunt sue. —Facta. Condempnata yperis III et grosssis III.

Fol. 143

532. Krađa. Die veneris XVII nouembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Mathia de Mençe.

C. Presbiter Matheus Allexii, conquestus fuit dicens: »Ego eram cum Rossino de Bellego et ibi erat Bratoucius de Juppana, qui dicebat, quod

Symon de Gaçaro acceperat ei unum quinque et dimidium vini et unam sardinam de teda. Et ego dixi dicto Symoni. »Redde res, quas accepisti homini, qui est meus parens et eciam tuus. Et dictus Symon dixit: »Ego non accepi ei aliquid. Et sic uenimus ad uerba simul. Et tunc dictus Symon imposuit manum in me et percussit me cum manu. Interrogatus de testibus, respondit: »Dimitrius de Mençe, Andreas de Catena, Dimitrius Phylippi de Mauressia, Elias de Sorgo et Dimitrius Gregorii sartoris.«

Item Dimitrius de Mençe, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego audiui, quod dicti Symon et presbiter clamabant unus contra alium et dicebant unus alteri: »Tu mentiris. Sed non uidi, quod unus tangeret alium.«

Item Dimitrius Phylippi de Mauressia, juratus ut supra, interrogatus dixit ut dictus Dimitrius de Mençe.

Item Rossinus de Beleç, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego audiui, quod ipsi fuerunt locuti unus contra alium occasione dicti vini et dicte tede accepte dicto Bratoucio. Et tunc ego discessi ab inde et iui uias. Quid autem ipsi fecerint postea, nescio, nec uidi, quod unus tangeret alium.«

Item Dimitrius, puer Gregorii sartoris, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego audiui, quod habebant uerba occasione predicta, sed non uidi, quod unus tangeret alium.«

Item Andreas de Catena, juratus dixit se nichil scire, quod noluit ire ad rumorem.

Item dictus Symon, juratus attendere mandata domini comitis, cui dominus comes precepit, sub debito juramenti et ad penam centum yperperorum, ut non faciat aliquam brigam cum dicto presbitero per se nec per alium. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, domino comiti quam cicius poterit nunciabit.

#### Fol. 143'

533. Napadaj. Die dominico XXVI nouembris (1284). Coram domino comite.

C. Dompnus Mengacia de Stillo, in uerbo ueritatis conquestus fuit, dicens: »Ego stabam nunc in platea communis. Et Lucarus filius Cranche uenit supra me cum uno falçone et percussit me per caput. Et unus sartor habet dictum falçonem. Interrogatus, quomodo non fecit ei sanguinem cum dicto falçono, respondit: »Ipse dedit mihi per planum et cum dicto falçono.«

Item Blasius Bose sartor, juratus de ueritate dicenda, interrogatus dixit: »Ego non uidi qualiter facta fuerunt, sed scio quod dictus Lucarus dedit mihi unum curtellum tractum de vagina, et dixit mihi: »Accipe, et salua mihi hunc curtellum. Et ego accepi illum et reposui ipsum, quem curtellum dictus Blasius presentauit domino comiti.«

Item coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Vitalc Bincole.

C. Michael de Manguino, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego ueniebam cum uno diacono a potando. Et quando fui in platea, uidij unam rimidam. Et ibi erat dictus Lucarus, qui tenebat dictum curtellum tractum in manu. Et amenabat cum dicto curtello contra dictum dompnū Mengaciam pro percuciendo ipsum. Sed non uidi, quod tangeret eum. Et ego fui in medio, ita quod dictus Lucarus dedit dictum

curtelum predicto Blasio. Et predictus dompnus Mengacia tenebat unum curtelum a pane paruum tractum in manu et clamabat contra dictum Lucarum. Et aliud non uidi».

Et die lune XXVII nouembris (1284). Stoianus, preco communis, de mandato domini comitis, per loca solita publica uoce preconiçauit, quod dictus Lucarus debeat uenire coram domino comite hodie per totam diem ad excusandum se de dicto maleficio. Alioquin sit in banno duodecim yperorum. — In banno.

Fol. 144

534. Pretraga oružja. Die mercurii V decembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana, Lucaro Fusci et Mathia de Mençe.

C. Diaconus Pascalis de Mauressia, in uerbo ueritatis conquestus fuit, dicens: »Ego ibam heri sero, post primum sonum campane, per plateam. Et Marinus Gregorii de Petrana uenit ad me et dixit mihi: »Ego precipio tibi ad penam L yperorum ex parte domini comitis, quod debeas dare mihi arma«. Et audiendo dictum mandatum factum mihi ex parte domini comitis, eleuauit mantellum sursum et dixi: »Tenta me, quod non habeo arma«. Et ipse inquisiuit me et non inuenit arma. Et tunc ipse dixit mihi: »Ego uolo te inquirere omni die, quia testificatus fuisti falso contra me, quando fuit factum domini archiepiscopi, quod fui condempnatus XXV yperis. Et ego dixi ei: »Si hoc est preceptum domini comitis, quod debes me inquirere omni die, bene, potes facere«. Interrogatus de testibus, respondit: »Nichola de Certello, Symon Vite Benisse, Benne cognatus magistri Blasii sartoris et puer dicti Blasii et Michael de Cerneca et Thomas de Risa et Pasqua de Mergnuco«.

Item Michael de Cernecha juratus ut supra, interrogatus de predictis, dixit: »Ego non uidi aliquid, nec fui ibi presens«.

Item Pasqua de Mergnuco dixit se nescire aliquid.

Item Benne Balbus juratus dixit: »Ego nescio aliquid, quod ueni tarde«.

Item Marinus Gregorii de Petrana, juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum, dixit: »Ego sum de custodia noctis. Et heri sero ueneram ad custodiam. Et uisum fuit mihi, quod dictus diaconus Pascalis haberet arma. Et dixi ei: »Sicut est consuetudo, da mihi arma!« Et ipse eleuauit mantellum et prospexi et non uidi arma. Et non dixi ei aliud«. Interrogatus, si secunda campana pulsata erat, respondit: »Nescio«.

Item Symon Vite de Benissa, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego uidi, quod dictus Marinus dixit dicto diacono Pascali: »Ego uolo te inquirere, quod habes arma«. Et imposuit eam penam ex parte domini comitis. Nescio de quanto. Et dictus diaconus Pascalis eleuauit mantellum et Marinus non uidit ei arma«. Interrogatus, qua hora erat, respondit: »Pulsata erata prima campana, sed non uidetur mihi quod fuerit pulsata secunda«. Interrogatus, si diotus Marinus dixit ei, quod ipse diaconus fecerit ei soluere XXV yperis, respondit: »Non audiuui«.

Item Nichola de Certello, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego eram ibi et audiui, quod Marinus dixit dioto diacono: »Tu habes arma«. Et ipse diaconus dixit: »Non habeo«. Et eleuauit mantellum. Et diotus Marinus non uidit arma, et dixit ei: »Vade cum Deo«. Et hoc fuit ante terciam

campanam. Et (uidetur) mihi, quod erat pulsata secunda campana, sed non bene scio.« Interrogatus, si diotus Marinus dixit alia uerba, respondit: »Non audiuic.«

#### Fol. 144'

535. N a p a d a j. Die mercurij VI decembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Mathia de Mençe.

C. Nichola Domagne de Dominca, juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit, dicens: »Ego iueram cum Pouersco de Chura et cum Andrea fratre meo, et cum Marco et Domagna nostris pueris ad piscandum. Et die dominico de sero, nos faciebamus cenam ad salinas de Meleta. Et Pribisclauus de Grupsa uenit illuc et incepit iactare petras ad nos et dicere: »Latrones, date mihi barcam. Uos cognoscetis me, quis ego sum.« Et iactauit bene decem petras in barcam. Et Marcus predictus uolebat ire ad adiuuandum Pouerscum predictum, qui stabat in terra. Et tunc ipse Marcus cecidit. Et quasi fregit sibi collum ita, quod iacet quasi mortuus. Et oportuit nos redire Ragusium. Et perdidimus uiagium. Et eciam, quando fuimus postea ad monasterium, ante presenciam abbatis de Meleta, ego dixi dicto Pribisclauo: »Vide quid fecistis, quod interfecisti hominem.« Et ipse dixit: »Si ipse et uos omnes essetis interfici, ego non darem aliquid.«

#### Fol. 145

536. N a p a d a j. Die VII decembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Lucaro Fusci et Mathia de Mençe.

C. Stana de Couertiço, jurata de ueritate dicenda, que conquesta fuit dicens: »Ego ibam heri sero in hora secunde campane, per uiam. Et Zaninus piscator, qui erat cum uno suo socio, uocauit me et dixit mihi: »Ueni huc.« Et ego nolui ire. Et ipse uenit super me et percussit me cum manibus. Et accepit mihi orarium de capite. Et socius suus, qui erat cum eo, non tetigit me. Immo dicebat dicto Zanino: »Noli facere malum isti mulieri. Dimitte ipsam ire.« Interrogata de testibus, respondit: »Socius suus et Cerpulia tabernaria superuenit quando hoc factum fuit.« Interrogata de nomine socii dicti Zanini, respondit: »Symeon.«

Item dictus Zaninus, juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum, dixit: »Ego non uidi eam heri sero, nec tetigi ipsam.«

Item dictus Symeon, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego non uidi eam, nec cognosco ipsam.«

#### Fol. 145'

537. Tučnjava. Die XI decembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Lucaro Fusci.

C. Verona calegarius, juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, qui conquestus fuit dicens: »Ego stabam ad bibendum in una taberna ad sanctum Thoman monialium. Et una mulier Ballacie petebat mihi sex follarios, quos debebam sibi dare iam est unus annus transactus. Et ego dixi ei: »Non habeo modo unde dare tibi, sed dabo tibi

usque ad domenicam». Et dicta mulier Ballacie uolebat mihi accipere capellum. Et ego non dabam ei capellum. Et Tolcus, seruus Rossini de Beleç, uenit supra me et dedit mihi de pede per pectus. Et postea traxit unum curtellum a pane et incisit de guarnaçone meo et proiecit in lutum. Et ascendit super ipso oum pedibus et follauit sub pedibus in luto». Interrogatus de testibus, respondit: »Dragoe, filius Putisse».

Item Dragoe filius Putisse, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum, dixit: »Ego vidi, quod dicta mulier petebat dicto Verone VI follaros. Et dictus Verona dixit: »Dabo tibi, sed non habeo eos nunc». Et dicta mulier uoluit accipere ei capellum. Et ipse non dimisit ei accipere ipsum. Et tunc dictus seruus predicti Rossini dedit de pede per pectus dicto Verone et postea incisit ei de guarnaçon cum curtello et supeditauit eum in luto».

Item Tolcus, seruus Rossini de Beleç, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego ibam per uiam et uidi, quod dictus Verona uerberabat unam sororem meam, que est ancilla Ballacie. Et ego dixi ei: »Tu male facis, quod percutis istam sororem meam». Et ipse dixit mihi villaniam et cepit me cum manibus per collum. Et ego dedi ei de pede. Et dixi ei: »Tu bene potuisses custodire hanc sororem meam pro patrono suo, qui est nobilis homo de Ragusio, sed noluisti eam custodire pro me». Et ipse dixit mihi: »Tu es seruus et natus de meretrice». Et ego dixi ei: »Tu mentiris et probo tibi». Et traxi unum curtellum de vagina et cepi eum per gonellam et incisi ei de gonella cum curtellos. Interrogatus de testibus, respondit: »Plures homines erant, qui bibeant cum eo, sed non cognosco eos. Verumtamen post dictum factum, in presencia Sauini de Bonda et Prodani de Bodacia, dictus Verona fuit mihi minatus dicendo: »Ego incidam tibi barbam cum carne, et faciam te perdere cum domo tua». — Facta. Condempnatus yperperis III.

Et Rossinus de Beleç plezauit dictum Tolcum de presentando ipsum ad racionem.

#### Fol. 146

538. Tučnjava. Dic XV decembris (1284). Coram domino comite et jurato judice Vitale Bincole.

C. Maria de Toloso, jurata de ueritate dicenda et attendere mandata domini comitis, que conquesta fuit dicens: »Ego ueniebam de furno. Et Lucas, filius Radoste riparii, uerberabat matrem suam. Et ego incepi reprehendere eum et dicere, quod male faciebat, quod uerberabat matrem suam. Et tunc dictus Lucas iactauit unam petram et percussit per unam fugaciam, quam portabam in manu. Et postea cepit me per capillos et traxinavit me malo modo». Interrogata de testibus, respondit: »Vitacia botarius».

Item Vitacia botarius juratus dixit: »Ego stabam ad laborandum et audiui unam rimidam et iui illuc. Et uidi dictam Mariam scapillatam, sed non uidi, quis percuteret eam».

Item dictus Lucas, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego teneo dictam Mariam et impignauit guarnaciā pro ea, et dixi ei: »Ego uolo uenire domum». Et ipsa incepit dicere mihi villaniam et ego dedi ei unam alapam cum manu».

Fol. 146'

539. Prijetnja. Die XXII decembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Lucaro Fusci.

C. Dimitrius filius Domage de Scregna, juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego ibam de Ragusio die dominico proxime preterito ad domum meam in Dalafota. Et eundo sic uenit Bogdassia de Dobressa, et copit me per collum et traxit unum curtellum a pane foras de vagina. Et uolebat me interficere. Et homines de Insula uenerunt et traxerunt me de manibus suis». Interrogatus de testibus, respondit: »Paulus et Basilius ... filii Comomilli et Pascalis Radeni et Marinus Pobrati cum duobus filiis suis».

Item Bogdassia Dobrisse juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum, negauit omnia suprascripta.

Cui dominus comes precepit, sub debito juramenti et ad penam et bannum XXV yperperorum, ut non faciat aliquam brigam, nec iniuriam dicto Dimitrio. Et si scierit aliquem uolentem facere, toto posse turbabit. Et si turbare non poterit, domino comiti quam cicius poterit nunciabit.

Item Basilius Comomilli, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego iucram cum aliis multis ad Dalafotam. Et quando exoneramus res de barca, audiui dictum Dimitrii clamorem et dicentem: »Ego interficior. Adiuuate me». Et iui illuc et inueni dictum Dimitrii, qui dixit quod Bogdassia uolebat ipsum interficere. Tamen non uidi ibi dictum Bogdassiam».

Item Andreas filius Marini de Pobrato, juratus ut supra, dixit ut dictus Basilius.

Item Georgius frater dicti Andree, juratus dixit idem.

Item Radosta Marini, juratus dixit se nichil scire.

Item Pascalis Radenni, juratus dixit ut alii suprascripti.

Fol. 147

540. Tučnjava. Die dominico XXIIII decembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Mathia de Menče.

C. Michael de Manguino, juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, qui conquestus fuit dicens: »Ego stabam ad stacionem barberii et uolebam facere radi mihi barbam. Et puer domini comitis, qui uocatur Cadaro, uenit supra me et dedit mihi duas alapas». Interrogatus de testibus, respondit: »Donatus barberius et frater suus et Thomas Scorobogati».

Item Donatus (barberius), juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego stabam in statione et radebam homines. Et dictus Michael stabat in statione. Et Cadauro stabat (non sequitur).

541. Jamstvo. Die ultimo decembris (1284). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Grubessia de Ragnana.

C. Valius de Crania. C. Stana, uxor quondam Symonis de Cerneca. C. Clericus Johannes, filius ciudem Symonis. Steterunt plecii et solutores pro diacono Gregorio de Cerncio, quod ipse Gregorius non faciet aliquam brigam, neque rixam cum Petro Gaysclaui, nec ipsum offendet per se, nec per alium sub pena ducentorum yperperorum. Ita tamen, quod dictus Valius est

plec̄ius et solutor de tercia parte dictorum ducentorum yperperorum. Hoc addito, quod si aliqua carta notarii uel aliqua obligatio facta per dictam Stanam uel per dictum clericum Johannem, ipsi Valio uel alicui pro eo, per quam posset huic plec̄arie dari contrarium uel impedimentum, ipse Valius ex nunc uoluit, quod dicta carta uel obligatio nullius sit ularis. De aliis uero duabus partibus dictorum ducentorum yperperorum sunt dicta Stanam et dictus clericus Johannes plezii et solutores uterque eorum insolidum. Et super hoc dicta Stanam consensit dicto clero Johanni filio suo. Et ipse clericus Johannes consensit dictae matris sue, ita quod dominus archiepiscopus possit se tenere ad ipsos et eorum bona et ad unum ex ipsis et bona sua de dictis duabus partibus predictorum ducentorum yperperorum, sicut eidem domino archiepiscopo placuerit, si ipse Gregorius in dictam inciderit penam».

Item die XVI januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Lucaro Fusci.

C. Bubagna Martoli stetit plec̄ius et solutor pro dicto diacono Gregorio de yperperis quinquaginta in omnibus et per omnia ut dictus Valius de Crania.

**Fol. 147. (Anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo) quinto, Indic-  
tione tercia decima**

542. Spor oко novea. Dic primo januarii (1285). (Coram domino comite).

C. Marinus, frater quondam . . . . conquestus fuit dicens: »Ego . . . meos . . . at accepit mihi per uim tres...«

Item die quarto januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçole et Lucaro Fusci.

C. Pancracius . . . conquestus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum, dixit: »Ego uidi, quod dicti Martinus et Mençius (habebant uerba ad inuicem). Et dictus Mençius fuerat lucratus decem follaros dicto Martinus. (Et dictus Martinus dixit): »... computa istos decem follaros in illis XX follaris, quos tenuisti...« Et Mençius dixit: »Nolo«. Et tunc dictus Martinus dixit: »Habeas alios decem follaros tibi et istos (duos) uolo ...« Et tunc ipse Martinus accepit follaros suos et iuit in . . . . alio loco ad . . . . eos. Et dictus Mençius iuit illuc et accepit ei per uim cum man(ibus) tres grossos uel circa».

543. N a p a d a j. Die IIII januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Vitale Binçola et Lucaro Fusci.

C. Palma Petriculi, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego ibam uno sero, possunt esse circa decem dies transacti, inter secundam et tertiam campanam, et pluebat. Et quando fui sub porticum prope domum domini Rossini, que fuit Leonardi de Tillerio, datum fuit mihi super manum, quam tenebam sub mantello, cum una petra uel cum baculo. Et tunc ego dixi: »Quid est hoc? Ego non offendি aliquem«. Et tunc uidi aliquot homines tres uel quatuor, qui iuerunt currendo sursum per uiam domini Rossini, tamen non potui eos cognoscere, quia obscurum erat«. Interrogatus, si scit uel audiuit dici, quod dicti homines steterunt ibi ad offendendum aliquem, respondit: »Non, nisi quod dompnus Martolus de Rasti timet multum, quod non offendatur ei«. — Pro nichilo.

Fol. 148

544. Spor oko ogtača. Die V januarii (1285). Coram (domino comite) et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Lucaro Fusci.

C. Radosclaus Matessie (juratus) de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Hodie de mane fuit mihi acceptus de barca (unus mantellus). Et ego iui querendo per stationes et per homines de dicto mantello, et (non) poteram ipsum ... Et puer dixit mihi, quod dictus mantellus erat in statione Blasii ... Et sic iui ad dictam stationem. Et ipse Blasius nichil uoluit dicere de hoc mantello. Et temptau in statione et inueni eum subtus tabulis, que crant in dicta statione «. — Bannitum est.

Item dictus Blasius, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego stabam in stacione sua. Et uenit dictus Silvester et portauit inuoltum mantellum, ita quod nescio quid esset, et posuit ipsum (in stacione) mea. Et postea uenit dictus Radosclaus et iuit querendo per stacionem et inuenit dictum mantellum«.

Item dictus Silvester, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego et alii accepimus dictum mantellum ludendo, quia uolebamus bibere super ipsum.

Et portau eum in dictam stationem. Et ibi erat Marinus Dersie, consanguineus dicti Radosclavi. Et ego dixi dicto Marino: »Ego accepi mantellum consanguinei et uolumus bibere«.

Item Marinus Dersie, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego stabam ad stationem dicti Blasii. Et uenit dictus Silvester et portauit mantellum et dixit: mihi: »Iste est mantellus consanguinei (tui). Et uolumus bibere super eum«. Et posuit cum in stacione«.

Fol. 148' — 150

545. Spor oko kneževih službenika. Die dominico VII januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus (Grubessia de Ragnana, Lucaro Fusci, Marino de Pesegna et Mathia de Menče).

C. Vitalis Binçole, juratus attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego iui ... ad illum rumorem, quia dictum fuit mihi, quod erat briga inter familiam (domini comitis) et Binçolam, fratrem meum, nepotem filium Marini Binçole. Et iui illuc. Et inueni dominum Nicholaum, militem domini comitis, et alios pueros domini comitis ibi cum armis. Et dixi ei: »Domine Nicholae, non bonum quod facitis, nec consuetudo Ragusii«. Et clamabam ... de illo meo nepote. Tamen ego nullam uiolenciam feci alicui de familia domini comitis. Interrogatus, qui fuerunt ibi, respondit: »Multi fuerunt, sed eram ita iratus, quod non recordor de nominibus eorum. Sed ibi fuerunt Petrus de Batallo et Capsa Vite de Capsiça et alii plures«. — Cancellata, quia scripta est infra melius ordinate.

Et Damianus Gondulc et Marinus de Bistio steterunt plečii et solutores pro dicto Vitale de yperperis quingentis ad presentandum ipsum ad rationem quociens fuerint requisiti et de soluendo totum id in quo dictus Vitalis (fuerit) condempnatus. — Soluerunt.

Item Binçola Fusci de Binçola et Marinus dicti Fusci, jurauerunt attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus Binçola per sacramentum dixit: »Ego bene fui ibi quando dictus Binçola Marini Binçole

fuit captus ab illis de familia domini comitis. Sed ego non dixi, nec feci aliquid contra honorem domini comitis et familie sue». Interrogatus, quis fuit ibi, respondit: »Plures fuerunt, sed nescio nomina eorum, quia non posui mentem in hoc».

Item dictus Marinus, interrogatus per sacramentum, dixit: »Ego non fui presens ad dictam brigam, nec scio aliquid de ipsa«. — Cancellata, quia scripta infra magis ordinate.

Et Fuscus Binçole, pater eorum stetit plecijus et solutor pro dictis filiis suis de yperperis mille, quod presentabit eos ad rationem quo ciens fuerit iequisitus, et de soluendo totum id in quo fuerint condempnati. — Soluit.

Item Palma Binçole, jurauit attendere mandata domini comitis et dicere ueritatem, interrogatus per sacramentum dixi: »(Ego) bene fui illuc quando dicta briga fuit, tamen non feci, nec dixi aliquid contra honorem domini comitis, neque familie sue«. — Cancellata, quia scripta infra magis ordinate.

Et Triphon de Juda et Marinus Lampredii de Mençe steterunt plecji et solutores pro dicto Palma de yperperis ducentis, quod presentabunt ipsum ad rationem quo ciens fuerint requisiti et soluent totum id in quo dictus Palma fuerit condempnatus. — Soluerunt.

Item codem die Stoianus, preco communis, de mandato domini comitis et cum uoluntate judicium et consiliorum de minori consilio, per loca solita publica uoce preconizauit, quod (Ba)rbius frater bastardus Triphonis de Juda, accusatus, (quod) fuit contra milites et familiam domini comitis ad accipiendo de manibus eorum Binçolam, filium quondam Marini Binçole, bannum communis Ragusii, debeat hodie comparere coram domino comite ad excusandum se de predictis. Alioquin sit in banno viginti quinque yperperorum.

Die lune VIII januarii (1285). Dominus comes, in presencia juratorum judicum Grubessie de Ragnana et Mathie de Mençe, dominus comes precepit Palme de Binçola et Vitali Binçole et Binçole ac Marino filiis Fusci Binçole, sub debito juramenti et ad penam et bannum quinquaginta yperperorum pro quolibet, ut usque ad diem mercurii proxime venturi quolibet ex eis, debeat .... auro et argento de centum yperperis camarariis communis Ragusii. — Pro(longatus) fuit eis terminus ad diem dominicum. Data sunt pingora.

Die VIII januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana et Lucaro Fusci.

C. Dictus Vitalis, interrogatus per sacramentum dixit: »Ego audiui dici, quod erat briga inter illos de familia domini comitis et Binçolam, nepotem meum, filium Marini Binçole. Et iui illuc ad ecclesiam sancti Johannis de Pusterla. Et postea iui sursum usque ad portellam, que est sub domibus Mathie de Mençe ad mare. Et inueni ibi dominum Nicolaum, militem domini comitis, qui stabat ante dictam portellam. Et uidi dictum Binçolam, qui stabat longe prope ripam maris, qui erat percussus et uulneratus in brachio. Et tunc ego dixi dicto domino Nicholao: »Non est ista consuetudo, quod homines ita interficiantur et uulnerant aliquando fuerunt capti, bandeçati et ducti ad dominum comitem, sed non fuerunt taliter percussi et uulnerati«. Et dicto Binçole incepi clamare et dicere: »Ego bene dixi hodie tibi, quod tu debes te custodire, quod tu inquirebaris, tu habebis malam fortunam. Uade uias abscone te taliter, quod non possis inueniri«. Et postea ueni uias. Et aliud non feci«.

Interrogatus, qui fuerunt ibi presentes de parentibus suis uel aliis, respondit: »Ego uidi fratrem meum Palmam et nepotes meos Binçolam et Marinum, filios Fusci fratris mei stantes apud ecclesiam sancti Johannis«. Interrogatus, si uidit aliquos facientes iniuriam illis de familia domini comitis, respondit: »Non uidi, sed audiui, quod erant persone que clamabant et dicebant: »Hoc est malum, quod homines ita interficiuntur, tamen pre dolore, quem habebam, non posui mentem ad hoc, nec recordor qui fuerunt illi«.

— Facta. Condemnatus yperperis LXXX.

Item Binçola filius Fusci de Binçola, interrogatus per sacramentum, quando iuit ad rumorem predictum quando dictus Binçola, consanguineus eius erat captus, quis dixit ei dicta uerba, respondit: »Ego audiui unam uocem, sed nescio quis fuerit ille«. Interrogatus, si ipse ascendit in aliquam domum, respondit: »Non«. Interrogatus ubi fuit hoc respondit: »In contra-ta sancti Johannis de Pusterla«. Interrogatus, cum quo iuit illuc, respondit: »Cum multis hominibus, sed non recordor nominatim cum quo«. Interrogatus, si ipse uidit ibi fratrem suum Marinum uel auunculos suos Vitaliem et Palmam, respondit: »Non uidi«. Interrogatus, si audiuist uocem aliquius ex predictis clamantem, respondit: »Non audiui«. Interrogatus, si ipse fecit aliquam iniuriam illis de familia domini comitis uel si uidit aliquam facientem eis iniuriam, respondit: »Non«. — Facta. Condemnatus yperperis CXXX.

Item Marinus Fusci de Binçola, interrogatus per sacramentum, dixit: »Ego non fui ibi ad rumorem, quia non iui nisi usque ad domum Grubessie de Ragnana ... retro et uidi feminas stantes et redeuntes, tamen non uidi aliquem hominem«. — Facta. Condemnatus yperperis C.

Item Palma de Binçola, interrogatus (per sacramentum) dixit: »Ego iui solus ad dictum rumorem. Et fui usque ad portam, tamen non transiui ... nec dixi, nec feci aliquid contra familiam domini comitis«. Interrogatus, si uidit aliquos parentes suos uel alios ibi, respondit: »Ego habebam tantum dolorem, quod non posui (mentem) ad uidendum aliquos«. — Facta. Condemnatus yperperis XXX.

Item die XV januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana, Lucaro Fusci et Marino de Pesegna.

C. Mathias de Mençe, juratus de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum, si audiuist dici ab aliquibus de domo sua uel ab aliquibus uiciniis suis, qui fuerunt illi qui acceperunt Binçolam bannitum de manibus familie domini comitis, et si qui fuerunt illi, qui ascenderunt super domus dicti Mathei, fratris sui ad proiciendum lapides (contra familiam) domini comitis, respondit: »Ego non eram in domo tunc temporis, nec uxor mea erat in domo, (sed audiui) ab ancillis nostris sclavis, que nesciunt latinum, quod homines ascenderunt per domum Laurencii, fratris mei. Tamen dicte ancille dicunt, quod non cognouerunt eos, nec ego scio aliquid de predictis«.

Item Laurencius Marini de Mençe, juratus ut supra, interrogatus de predictis dixit: »Ego eram tunc in Juppana, nec eram domi, neque uxor mea erat tunc domi. Sed audiui ab ancillis meis, quod homines tunc ascenderant domum et eciam unus curtellus a ferire fuit tunc mihi acceptus. Sed nescio qui fuerunt illi, nec ancille mee dixerunt mihi qui fuerunt illi, quia dicunt quod non cognoscerunt illos«.

Item die XVI januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus.

C. Rossinus de Beleç jurauit de ueritate dicenda, interrogatus per sacramentum dixit: »Quando fuit dicta briga, ego non eram in contrata mea in qua dicta briga fuit, quod ego stabam cum aliis hominibus ad bibendum, nec fui ad dictam brigam. Sed postea, quando factum iam erat completum, ego audiui ab una ancilla mea, nomine Stana, quod Barbius, bastradus Gra-de de Juda, fuit ad accipendum bannitum de manu familie domini comitis et ad iactandum petras contra dictam familiam domini comitis. Et alii eciam homines qui habebant capita cooperata cum uestibus suis, qui non poterant cognosci, qui eciam factauerunt petras secundum quod dicta ancilla mea mihi dixit. Tamen ego non uidi aliquem ex eis, quia non fui ibi tunc quando fuit dicta briga«.

Item dic XVIII januarii (1285). Coram domino comite.

C. Martolus de Vieili piscator, juratus ut supra, interrogatus dixit: »Ego ueniebam piscatu cum una barca et uolebam ire in terra ad molum. Et uidi homines cum spatis ad laueni. Et Barbius de Juda incepit clamare: »Noli uenire in terram, fili meretricis«. Et sic nos non iuimus ad molum, sed iuimus in terram pre timore«. Interrogatus, qui erant cum eo, respondit: »Doma-gna filius Fusci de Viliatico, Milcius Niger piscator et Margo de Marina«. Interrogatus, quo die fuit hoc, respondit: »Ilo die quo dicebatur Binçolam fuisse captum«. — Requirere alias et facta citacionis Ia, die XVIII januarii.

Die jouis XI januarii (1285). Coram domino comite.

C. Laurencius de Bodacia jurauit attendere mandata (domini comitis) cui dominus comes precepit, sub debito juramenti et ad penam et bannum centum yperperorum (ut per) totam diem debeat dare plecios de quingentis yperperis domino comiti et pignora de centum yperperis debeat dare in manus camariorum communis sub dicta pena. — Prolongatus fuit terminus dicto Laurencio ad diem dominicum.

Et Damianus de (Gondula) stetit plecios pro dicto Laurencio de quingentis yperperis ad uoluntatem domini comitis. — Soluit.

Item die XV januarii (1285). Coram domino comite et juratis judicibus Grubessia de Ragnana, Lucaro (Fusci), Mathia de Mençe et Marino de Pe-segna.

C. Laurencius predictus, interrogatus de predictis per sacramentum dixit: »Ego iui solus ad dictum rumorem. Et non (feci aliquod) malum, neque contrarium familie domini comitis, nec uidi aliquem alium ibi«. — Facta Condempnatus yperperis CXXX.

Fol. 150'

546. Kraða. Die XIII januarii (1285). Coram domino comite.

C. Martolus de Ze(reua) juratus de ueritate dicenda, qui conquestus fuit dicens: »Ego heri fui extra (domum meam). Et Pasqua de Mergnuco et Marcus de Viliarico et Nichola et Andrea de V(olcio) et (Prodanus) de Bi-ssiga uenerunt ad domum meam et acciperunt per uim de domo mea et contra uoluntatem matris mee et omnium de domo mea, capones qui (fuerunt) in domo mea«. Interrogatus de testibus, respondit: »Ipsi uenerunt ad tabulam ubi erant Michael Dersie et Damianus de .... et dixerunt: »Nos explorauimus ubi sunt capones ... ad accipendum«.

547. V a r i a . (Varia inventa in hoc libro sine pagina. Probabiliter litterae de doana et aliac, sine datatione).

(1284). 1. Item abemus fasi de qumeri X.

Item abemus qumeri C, qui fuit fasi IIII soluti.

Item abemus fasi de fero zeso III.

Item abemus faso I de fero zeso, qui soluto qui abet pece XVI.

Item abemus ballam I de drapo.

(1284). 2. Abe Francisco di Binsola salmas CXXXXVIII di frumento cum omnia cosa alla naue di sir Felderico.

Aue receputo Arragnia Franciscu salmas CLI.

Aue sir Andrea di Catena cum sociis sui salmas CCCCLXXXVII et recepi salmas CCCCLXXXVI.

(1284). 3. Item abemus de Orsaçi de Creua ipre uerda I, et ipra uermela I et ipra blaua, quod monte per perperi CLXII.

Item abemus de ser Orsaçi braça de dua so XVIII per perperi XXVII.

Item abemus braça de çerida XXVIII per perperi VII et denari III.

Item abemus de ser Orsaçi jupe II, quod pesat libras III, quod monte (?) per perperi LX.

Item de ser Orsaçi jupa I, quod pesa libre II et exagi III, quod monte per perperi XVIII.

Summa perperi CCLXXIII et denari III.

Item abemus de ser Uiacia Iuruçe peç de drapo III per perperi CLII et denari III.

Summa perperi CCCCXXVI et dimidiām.

De diebus XII octubris yperperi CVIII, denarii II et millia-renses II.

Dc mense nouembbris yperperi DCXXXVII et denarii IIII et dimidiām, et follari XII.

Dederunt camararii yperperos CCLVIII de nouembre.

Item yperperos CCCCXXVIII de decembre.

(1284). 4. Item dedit a Radoie de Rucota de Çelapec quinca XX.

Item dedit a Bratuslau de Rucota quinca XXXX.

Item dedit a Geurdi (?) de Rucota quinca VIII.

Item dedit a Lubicna Dedoic de Celapcc quinca XX.

E tuti ceruiali debet dare quinca V.

5. C. Nobili viro domino ser Michael Mauriceno, comes Ragusii. Ego duaneris de Berscoa Demetrius fedelis mitimus salutem. Ipsa litera cot vobis mitissi, nos bene intelleximus et aczipivimus plezaria de Miloe. Isti sunt Marino de Gangulli et Pasqua de Zreua. Et di le merze, qui nos trouauimus saccos (?) de mecatoris de Berscoa C, feça la uostra sihnoria Miloe, cot debeatis dare plu de termio et d ipso termio cat vobis debetis dare Miloe obliça deuant nos de non de mandare nisuno in duzio, nisi respondere a

di Io ternio, qui vobis place a mitere, quia ipso Miloe abet debita de tol-deschi a trazrc. (Verso) Michael Mauricenus comes Ragusii.

6. Die ultimo julii (1285). Dominus Michael Maurocenus, comes Ragusii cum aduocatis communis Balio Martoli, Michaele Dersie, Johanne de Crossio et cum consiliariis Pasque de Poça et Pasqua de Pecorario, fece-runt scribi, quod infrascripti occupauerunt de territorio et aque communis Ragusii.

#### In Umbola

- C. Michael Proculi occupauit apud vineam suam usque in aquam.
- C. Uxor Symonis Binçole eodem modo occupauit.
- C. Allexius Vitalis de Teyfla similiter occupauit.
- C. Pasqua de Mergnucho et frater eius similiter occupauerunt.
- C. Vrsacius Predanelli similiter occupauit.
- C. Dompnus Baribius de Gorre, Priasinus Zemberosus et dompnus Vita-lis Bodacie similiter occupauerunt.
- C. Filii Cernecche occupauerunt.
- C. Marinus de Segna occupauit.
- C. Uxor Jacobi de Vol(pice)lla occupauit.
- C. Filii Georgii Decatarini occupauerunt.
- C. Monasterium sancti Bartholomei monialium occupauit.
- C. Dompnus Petrus de Stillo cum casali minore occupauit.
- C. Sauinus Gataldi occupauit.
- C. Marcussius de Schimosiça cum capanna ex laterc Uergati occupauit.
- C. Desa de Rapalino occupauit.
- C. Dompnus Vitalis Bodacie occupauit.
- C. Monasterium sancte Marie de Castello occupauit.
- C. Uxor Symonis Cerneche occupauit.

#### In Grauosio

- C. Monasterium de Lacroma occupauit.
- C. Benedictus de Gondula occupauit.
- C. Sleticus, gener Johannis de Baysclaua occupauit.

Fol. 1

548. **Quaternium de induciis datis in curia maiori per nobilem virum dominum Marinum Maurocenum comitem Ragusini et juratis judicibus Andrea Benexe, Vitale Binçole, Martolo Cereuo, Johinno Deodati, currente anno Domini M<sup>o</sup> CCLXXXXV, inductione VIIIa.**

549. Ročište z bog duga. Die veneris XXIIII madii (1295). C. Blasius Xorenti pecuit Triponi de Georgio dicens: »Tu, Tripe, equum fratris mei (habes), et vis reputare illum in tuo debito. Unde cum dictus frater meus sit debitor meus per cartam notarii, volo equum illud pro debito meo, quod mihi debeas asignare. Qui Triphon pecuit inducium VIII (dierum), cui datum fuit.

550. Ročište z bog duga. Die mercurii primo junii (1295). C. Junius Dominche pecuit Marino Stilli dicens: »Tu, Marine, recepisti solucionem grossorum VIII de Scober, cui ego credidi merces meos in Narento quando tu eciam credidisti sibi, quare uolo quod ..... quod exigisti ab eo secundum consuetudinem civitatis. Qui Marinus pecii inducium III dierum, cui datum fuit.

Fol. 1'

551. Ročište z bog duga. Junii (1295). (C. Andreas) Chatene nomine uxoris sue, hereditario nomine et propinquitatis Pasque Pauersen de Bocignolo ..... dicti Pasque pecuit Dabracslauo de Pribi per unam cartam notarii cum suo vigore (et pena). Qui pecuit inducium VIII dierum, cui datum fuit.

Die X junii (1295). C. Andreas Catene, nomine uxoris sue, pecuit dicto Dabrasclauo dictos yperperos. Qui pecuit sibi dari aduocatorem Petrum Caras. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

552. Ročište z bog sira. Die veneris tercio junii (1295). C. Stanislauus de Curçula pecuit Geruasio de Gallo yperperos X pro caseo sibi vendito. Qui pecuit inducium III dierum, cui datum fuit.

Fol. 2

553. Ročište z bog duga. Die mercurii VIII junii (1295). C. Johannes Zelipe, per cartam notarii de primo viagio, pecuit Marino de Stillo yperperos XX. Qui (pecuit inducium) ... dierum, cui datum fuit.

554. Ročište z bog duga. Die mercurii VIII junii (1295). C. Junius Dominche peciit Pretco de Scober yperperos LII. Qui peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit.

Die veneris XVII junii datum est inducium duorum mensium dicto Pretco.

555. Ročište z bog duga. Die lune XX junii (1295). C. Crisane aurifex nomine uxoris sue Negosti, filie Yuani, per unam cartam notarii de primo viagio, cum suo vigore, peciit Matie de Bolle yperperos X. Qui peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit.

556. Ročište z bog duga. Die eodem (1295). C. Marinus Tisiče, per unam cartam notarii cum suo vigore, peciit Junio Dominche yperperos XI de primo uiagio. Qui peciit inducium III dierum. Cui datum fuit.

#### Fol. 2'

557. Die ultimo junii (1295). C. Paulus Pabore, per uirtutem unius carte notarii, peciit Domagne filio Marini Bollani yperperos XIII. Qui peciit inducium VIII dierum, cui datum fuit.

558. Ročište z bog duga. Die mercurii VI jullii (1295). C. Gregorius de Menechi, procurator et procuratorio nomine Jacobi Crosii per unam cartam notarii cum suo vigore, peciit Peruosclauo de Volcina yperperos LXX. Qui peciit inducium VIII dierum, cui datum fuit.

559. Ročište z bog duga. Die mercurii VI jullii (1295). C. Magister Marcus aurifex, per unam cartam notarii cum suo vigore, peciit Braice filio Obradi yperperos XX et grossos IIII. Qui peciit inducium VIII dierum, cui datum fuit.

#### Fol. 3

560. Ročište z bog duga. Die mercurii VI jullii (1295). C. Maronus quondam Egidii Maroni, procurator Thomadi Amiço per unam cartam notarii peciit ..... de Glaseno terciam partem yperperorum XVII. Qui peciit inducium trium dierum, cui datum fuit.

561. Ročište z bog oporuke. Die veneris VIII jullii (1295). C. Pitropi Marie filic Geruastii de Marino, per virtutem testamenti dicte Marie peciit Nicole de Martinus quod recipiat domum dicte Marie in vendicione secundum quod ipsa ordinavit in suo testamento et soluat yperperos C, qui debent distribui. Qui Nicola peciit inducium VIII dierum, cui datum fuit et est ultimum inducium.

562. Ročište z bog duga. Die lune XI jullii (1295). C. Margaritus Bocignoli, per cartam notarii, peciit Dimitrio de Lobe yperperos XXII et dimidiam. Qui (peciit) inducium III dierum de primo viagio, cui datum fuit.

Fol. 3'

563. Ročište z bog trgovacke robe. Die lune XI jullii (1295). C. Stanče Sub pecit Junio Dominche, genero suo yperperos LXXX pro zupis et aliis mercacionibus sibi datis in rogatia de hoc primo viagio. Qui pecit inducium VI dierum, cui datum fuit.

564. Ročište z bog duga. Dic veneris XV jullii (1295). C. Nicola de Nicoliça de Martinus, per unam cartam notarii, pecit pitropis Marie Geruasii de Marino yperperos L. Et yperperos XX sine carta de bonis suis, que bona sua ordinare non potuit nisi prius soluatur debita. Qui pecierunt inducium VIII dierum, cui datum fuit.

565. Ročište z bog duga. Dic XVIII jullii (1295). C. Nicola de Stillu nomine fratris sui Geruasii de Stillu, pecit Pasque Picurario, nomine suo et socii sui Georgii de Spauldo yperperos C de ratione yperperorum D acceptorum ei per dominam Reginam tempore Andree Danduli. De quibus Geruasius recepit a dicto Pasqua yperperos CCCC. Alios uero yperperos C vult secundum ordinacionem domine Reginc. Qui pecit inducium VIII dierum, cui datum fuit.

Fol. 4

566. Ročište z bog duga. Die lunc primo augusti (1295). C. Damianus de Surgo, per unam cartam notarii de primo viagio, pecit uxorem Stefani de Zernano yperperos X et grossos V. Quos denarios vir suus predictus, debitor suus, misit eiusdem uxoris sue pro solucione dicti debiti. Que pecit inducium III dierum, cui datum fuit.

567. Ročište z bog duga. Die martis secundo augusti (1295). C. Damianus Uolcasii pecit Laurencio Berixne et Pancratio Sarache yperperos M, quos repererunt ab eo in entica, ut scriptum est in libro communis. Qui pecierunt inducium III dierum. Quibus datum fuit.

568. Ročište z bog duga. Die martis secundo augusti (1295). C. Thomasinus Felice de Firmo legitimus procurator Thomasini Pastangungi, per virtutem unius carte notarie, pecit Marino Caboge libras CCLXII rauanatas et lucrum cum pena et expensis factis cf faciendis. Qui pecit inducium trium dierum, cui datum fuit. — Habeo foillaros.

Fol. 4'

569. Ročište z bog duga. Dic veneris V augusti (1295). C. Michael de Slai, per uirtutem testamenti Sauini Bunda, pecit Nicole Crosli et Elie de Bunda, pitropis dicti Sauini yperperos VII. Qui pecit inducium VIII dierum. Qui datum fuit secundum formam Statuti de testamentis.

570. Ročište z bog duga. Die lune VIII augusti (1295). C. Petrus Amato legitimus procurator Bernardi Triuixiani, Pauli Triuixiani, Johannis Mutii comisarii quondam Blasii Triuisiani ex uirtute testamenti et comisionis, per unam cartam notarii cum suo vigore, pecit Damiano Surgi libras VI grossas. Qui pecit inducium trium dierum, cui datum fuit.

571. Ročište z bog duga. Die lune VIII augusti (1295). C. Mari-nus Caboge peciit fratri suo Michaeli quod satisfaciat meditatem debiti, quod sentenciatus est soluere Thomasino de Fирмо secundum pactum, quod habuerunt ad inuicem per dictum debitum factum fuit tempore quo habue-runt societatem ad inuicem. Qui peciit inducium III dierum, cui datum fuit.

Fol. 5

572. Ročište z bog duga. Die lune XXII augusti (1295). C. Mat-heus filius Miche de Zepre, per unam cartam notarii cum suo vigore, peciit matri sue Leonarde yperperos LXXVII et yperperos XXVII et grossum I in alia parte sine carta. Que peciit inducium VIII dierum. Et est ultimum inducium quia fuit questio pro data in terra.

573. Ročište z bog duga. Die veneris XXVI augusti (1295). C. Michael de Tumba peciit Johanni Minio procuratori nomine Benecha, per virtutem scripture libri communis, yperperos XXX et grossos VIII et di-midiam. Qui peciit inducium III dierum, cui datum fuit.

574. Ročište z bog duga. Die XX septemboris (1295). Nicolaus Nani procurator legitimus patris sui domini Thomadi, per virtutem unius carte notarii, peciit Nicole de Stillu libras CCCCXLVIII et solidos XIII et dimidiad ad grossos de residuo unius debiti librarum MCLV et solidorum XVIII ad grossos cum pena et vigore ipsius carte. Qui peciit inducium III dierum, cui datum fuit.

Die XXIII septemboris (1295). Citatus fuit dictus Nicola per Oprixam preconem, de mandato domini comitis, veniat ad respondendum dicto Nico-la Nani super dicto debito, non venit.

Fol. 5'

575. Ročište z bog duga. Die XXVI septemboris (1295). C. Do-minus Angelus Foscarenro peciit Matheo specialis yperperos XXII per uirtu-tem unius scripture reperte in libro communis. Qui peciit inducium III di-erum. Cui datum fuit.

Mutatio fudicum

576. Ročište z bog duga. Die lune III octubris (1295). C. Andre-as Chatene, per unam cartam notarii nomine uxoris sue ex sucesione Pas-que Predane, peciit Dobrosclauo de Pribi yperperos XXVI cum vigore. Qui peciit inducium VIII dierum ultimorum, cui datum fuit.

577. Ročište z bog duga. Die lune III octubris (1295). C. Ser-gius peciit Paulo Semile yperperos X. Qui peciit inducium VIII dierum, cui datum fuit.

Fol. 6

578. Ročište z bog duga. Die lune III octubris (1295). C. Ra-dosta de Priano, per unam cartam notarii de primo viagio, peciit Disice Paborre yperperos XIII. Que peciit inducium III dierum, cui datum fuit.

579. Ročište zbog duga. Die lune III octubris (1295). C. Blasius de Braiča, per unam cartam notarii cum suo vigore, peciit sorori Johannis Velichne uxori, quondam Spendoe zuparii que posidet bona fratrii sui Johannis Velichne debitoris sui, yperperos CL. Que peciit inducium VIII dierum.

580. Ročište zbog duga. Die mercurii XII octubris (1295). C. Item dictus Blasius peciit sorori dicti Johannis dictos yperperos, qui peciit sibi dari aduocatorem Petrum de Osre. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

Die veneris XVI decembris (1295). Item dictus Blasius peciit dicte sorori Johannis dictos yperperos. Que peciit inducium VIII dierum ultimorum, cui datum fuit.

581. Ročište zbog duga. Die mercurii V octubris (1295). C. Laurentius de Sagne, per unam cartam notarii de presenti viagio, peciit sorori Johannis Velichne, posidens bona fratrii sui Johannis Velichne, debitoris sui, yperperos XI et grossos V. Que peciit inducium trium dierum. Cui datum fuit.

582. Ročište zbog duga. Die mercurii quinto octubris (1295). C. Paulus Surgi, per unam cartam notarii, peciit sorori Johannis Velichne debitoris sui posidenti bona sua, yperperos CCCXLVI et grossos II. Que peciit inducium VIII dierum, cui datum fuit.

#### Fol. 6'

583. Ročište zbog duga. Die lune X octubris (1295). C. Sersius Clementis, per virtutem unius scripture reperte in libro communis tempore domini Andree Danduli, peciit Vite Babali, comerclarior regis Stephani, yperperos XX. Qui peciit inducium secundum consuetudinem ciuitatis. Cui datum fuit inducium III dierum.

584. Ročište zbog duga. Die XII octubris die mercurii (1295). C. Sersius Clementis pro Radasclaua sorore sua, per virtutem unius carte notarii cum suo vigore, peciit Marino Cercue yperperos C. Qui peciit inducium VIII dierum, cui datum fuit.

Die veneris XXI octubris (1295). Datum fuit dicto Marino inducium duorum mensium super petitione predicta, quia peciit advocatorem Petrum de Osre.

585. Ročište zbog duga. Die mercurii XII octubris (1295). C. Elias de Rasti, per unam cartam notarii de primo viagio, peciit Marino de Srecla medietatem yperperorum LVII et grossorum II. Qui peciit inducium III dierum, cui datum fuit.

#### Fol. 7

586. Ročište zbog duga. Die mercurii XII octubris (1295). C. Laurencius Bubagne peciit Paulo Surgi yperperos LXXXX pro mancamento

suarum dotuum dicens, quod fuit plezus dicte solucionis. Qui peciit inducium VIII dierum, cui datum fuit.

Die mercurii VIII nouembris (1295). C. Item dictus Laurencius peciit dicto Paulo dictos yperperos. Qui peciit pro aduocatore Marinum Rachite. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

Die mercurii XI januarii (1295). C. Laurencius predictus peciit dicto Paulo dictam pecuniam. Qui peciit inducium VIII dierum ultimorum, cui datum fuit.

587. Ročište z bog dug a. Die mercurii XII octubris (1295). C. Johannes Minio peciit Junio Dominche yperperos X et dimidiam. Qui peciit inducium III dierum, cui datum fuit.

588. Ročište z bog dug a. Die lune XVII octubris (1295). C. Franciscus Donato peciit Johanni de Dabro libras LI paruoruin. Datum est ei inducium III dierum.

589. Ročište z bog dug a. Die lune XVIII octubris (1295). C. Desa uxor quondam Tholisciaui, per unam cartam notarii cum suo vigore, peciit Bratco discipulo Pasque de Bracoče yperperos XV. Qui peciit inducium VIII dierum, cui datum fuit.

Die lune ultimo octubris (1295). C. Dicta Desa peciit dicto Bratco dictos yperperos. Qui peciit sibi dari aduocatorem Petrum Caras. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

#### Fol. 7'

590. Ročište z bog kuće. Die veneris XXI octubris (1295). C. Simon de Gačaro nomine et vice amite sue Belle, peciit Nicole de Martinus, qui videtur emisse domum unam quod ipsa debet habitare tempore vite sue in dicta domo quotiens vult, quod dictus Nicola dimitat eam habitare in dicta domo. Qui peciit inducium VIII dierum, cui datum fuit.

Dic lune ultimo octubris (1295). Item dictus Simom, pro dicta Bela, peciit dicto Nicole similem petitionem. Qui peciit sibi dari advocatorem Petrum Caras. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

591. Ročište z bog dug a. Die veneris XXI octubris (1295). C. Pasqua Uolcasii peciit Laurencio Berixne et Pancracio Sarache yperperos M, quos recepit in enticam a Damiano Uolcasii, sicut scriptum est in libro communis. Qui pecierunt inducium III dierum, quibus datum fuit.

592. Ročište z bog nasljeđstva (1295). C. Gregorius de Gatel peciit matri Deodati calafati quod non beat se in debitibus obligare unde posit exereditare nepotes suos. Que peciit inducium VIII dierum, cui datum fuit.

Die veneris IIII nouembris (1295). C. Datum fuit inducium duorum mensium dicte mulieri supra petitione predicta, quia peciit advocatorem Petrum Caras.

Fol. 8

593. Ročište z bog dug a. Die lune XXIIII octubris (1295). C. Jacobus de Gogel peciit Radeno de Curcula yperperos XVI de societate calcinarie. Qui peciit inducium III dierum, cui datum fuit.

594. Ročište z bog oporuke. Die lune XXIIII octubris (1295). C. uxor quondam Petri Pocie, cum filio suo Margarito, pecierunt Vitali Petragne quod deponat quartam partem perchiui uxoris sue filie dicti Petri, quia obiit intestata. Et dictum quartum debet distribui pro anima sua per dominum comitem et suam suria. Qui peciit inducium VIII dierum cui datum fuit.

595. Ročište z bog dug a. Die veneris IIII nouembris (1295). C. Cricus camardarius peciit Palme Bistii yperperos VIII. Qui peciit inducium VIII dierum, cui datum fuit.

596. Ročište z bog dug a. Die veneris IIII nouembris (1295). C. Petrus de Menče, per unam cartam notarii cum suo vigore, peciit Marino de Sreda yperperos CCC. Qui peciit inducium VIII dierum, cui datum fuit.

Die lune XIIIII nouembris (1295). C. Item dictus Petrus peciit dicto Marino dictos yperperos. Qui peciit sibi dari aduocatorem Petrum Caras. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

Die VIIIII januarii (1296). C. Petrus de Menče prolongauit terminum dicto Marino super ista peticione usque per totum mensem junii isto pacto et concordio firmato ad inuicem. Quod si ad dictum terminum dictus Marinus non satisfecerit dicto Petro de dicto debito, quod dictus Petrus posit petere suum debitum dicto Marino. Et dictus Marinus nullum super hoc possit habere inducium. Et si Nicola Surgi, qui est (in) Romania, venerit Ragusium ante dictum terminum, dictus Petrus si non erit concordatus cum dicto Marino, posit petere iura sua dicto Marino infra dies XV. Et dictus Marinus nullum posit habere inducium.

Fol. 8'

597. Ročište z bog oporuke. Die veneris IIII nouembris (1295). C. Datum est inducium Gode super facto testamenti viri sui quod petunt pitropi viri sui compleri.

598. Ročište z bog dug a. Die mercurii VIIIII nouembris (1295). C. Marinus Crosii filius quondam Junii Crosii, per unam cartam notarii cum suo vigore, peciit Marino Matesie terciam partem yperperorum LX et grossorum VI. Qui peciit inducium VIII dierum, cui datum fuit.

Die lune XXI nouembris (1295). C. Datum est inducium duorum mensium dicto Marino Matesic super peticione predicta, quia peciit sibi dari advocationem Petrum de Osre.

599. Ročište z bog dug a. Die lune XIIIII nouembris (1295). C. Marcus Lucari de Fusco peciit Radoano genero Margarite, per unam cartam notarii cum suo vigore, yperperos VIII et grossos II. Qui peciit inducium VIII dierum, cui datum fuit.

Fol. 9

600. Ročište z bog vinograda. Die XXI nouembris (1295). C. Diaconus Tripe de Churleo peciit Osreno bastasii quod excat de vinea quam tenet ab eo, quia non laborauit eam secundum consuetudinem Ragusii. Qui peciit inducium VIII dierum, cui datum fuit.

601. Ročište z bog duga. Die mercurii XXIII nouembris (1295). C. Maronus Mantuanus peciit Simoni Cerneo yperperos VIII pro primo termino unius carte notarie. Qui peciit inducium III dierum, cui datum fuit.

602. Ročište z bog vinograda. Die mercurii XXIII nouembris (1295). C. Mencius quondam Lampredii de Mence per unam cartam notarii peciit Johinno Surgi, quod ponat eum in tenuta duorum solidorum vinee sue in Jupana pro debito yperperorum L, quos ei non soluit, ut continet ipsa carta. Qui peciit inducium VIII dierum, cui datum fuit.

603. Ročište z bog zemlje. Die mercurii XXIII nouembris (1295). C. Martolus de Scarich cirtute unius instrumenti peciit Marco Luari, quod accipiat sibi illud quod debet habere de vinea et terra, quam pater suus emit a Margarita de Scharich, sicut continet in vendicione et libro communis. Et superfluum sibi dimittat. Qui datum fuit.

Die lune V decembris (1295). C. Datum est inducium duorum mensium dicto Marco super petitione predicta, quia peciit aduocatorem Petrum Višiće.

Fol. 9'

604. Ročište z bog duga. Die lune XXVIII nouembris (1295). Pertrus (potius Petrus) Predanelli, procurator Lazar generi Obrati Maluasie, per unam cartam notarii de primo viagio, peciit Stancio Mudriche yperperos XXVI. Qui peciit inducium trium dierum. Cui datum fuit.

605. Ročište z bog duga. Die lune XXVIII nouembris (1295). C. Laurencius de Clun, per unam cartam notarii cum suo vigore, peciit Juno de Samal yperperos XV. Qui peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit.

606. Ročište z bog oporuke. Die veneris XVI decembris (1295). C. Elias de Rasti et socii, pitropi quondam Rade uxorius Marini Rubei, per virtutem testamenti dicte Rade, pecierunt Marino Rubeo quod soluat yperperos XL pro quarto sui perchiuii. Qui peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit.

Fol. 10

607. Ročište z bog duga. Dic lune XVIII decembris (1295). C. Stanče pitore peciit Jacobo del Muso yperperos VIII et dimidiā, quos sibi mutuauit in Apulea. Qui peciit inducium VIII dierum. Cui datum fuit.

Die lune VIIIII januarii (1296). C. Item dictus Stanče peciit dicto Jacobo dictos yperperos. Qui peciit sibi dari aduocatorem Petrum Caras. Cui datum fuit inducium duorum mensium.

608. Ročište z bog dug a. Dic veneris XXIII decembris (1295). C. Nicola de Martinus, per unam cartam notarii de primo viagio, peciit Rosino Sarache quartam partem yperperorum XXXVIII et grossorum II. Qui peciit inducium III dierum. Cui datum fuit. Item preceptum est dicto Rosino, ex parte domini comitis, quod si habet denarios sociorum suorum debitorum dicti Nicole, saluos habet.